

WHO kräver krafttag mot resistens

Världshälsoorganisationen, WHO, kräver krafttag av världens länder för att hindra spridning av antibiotikaresistens.

Organisationen utfärdar nu en stark rekommendation till världens regeringar att arbeta med åtgärder inom fyra huvudområden:

- Övervakning av antibiotikaresistens.
- Rationell användning av antibiotika, inklusive utbildning av vårdpersonal och allmänheten i ändamålsenlig antibiotikaanvändning.
- Införande eller förstärkning av lagstiftning för att stoppa försäljning av antibiotika utan recept.
- Strikt följsamhet till åtgärder för att förebygga och kontrollera infektioner, inklusive åtgärder för att främja handtvätt – särskilt inom hälso- och sjukvården.



Foto: Colourbox

Utbildning i ändamålsenlig antibiotikaanvändning ingår i WHO:s rekommendation till världens regeringar.

gärder för att förebygga och kontrollera infektioner, inklusive åtgärder för att främja handtvätt – särskilt inom hälso- och sjukvården.

WHO hänvisar bland annat till upptäckten av en ny gen

hos vissa typer av bakterier som ger dem resistens mot nästan alla antibiotika [Lancet Infectious Diseases 2010;10:597-602].

Antibiotikaresistens blir temat för WHO:s Världshälsodag 2011. ■

Drickandet konstant

Alkoholkonsumtionen i landet låg på oförändrad nivå under första halvåret 2010 jämfört med motsvarande mätperiod 2009. Det visar siffror från Centrum för socialvetenskaplig alkohol- och drogforskning, Stockholms universitet.

Systembolagets försäljning ökar medan smuggling och hemtillverkning minskar. Den starka kronan har dock lett till att det åter blivit vanligare med resandeförsel, dvs att handla sin sprit utomlands. ■

Gonorré ökar

Antalet fall av gonorréinfektion ökade kraftigt under första halvåret av 2010, enligt uppgifter från Smittskyddsinstitutet. Ökningen gäller framför allt gruppen män som har sex med män, men en ökning har rapporterats även bland kvinnor.

Av samtliga rapporterade fall var 104 kvinnor och 295 män.

Ökningen gäller framför allt Stockholms läns landsting, men även landstingen i Halland och Norrbotten. ■